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Obchody 208. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja

3 maja 1999 roku w południe prezydent RP Aleksander Kwaśniewski wziął udział w uroczystej odprawie wart
przed Grobem Nieznanego Żołnierza na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie z okazji 208. rocznicy
uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Obok prezydenta w ogólnopolskich obchodach święta 3 Maja uczestniczyli
przedstawiciele rządu z premierem Jerzym Buzkiem, władzy ustawodawczej, sądownictwa oraz wojskowi,
kombatanci i harcerze.

W swoim wystąpieniu podczas uroczystości prezydent podkreślił znaczenie Konstytucji Trzeciego Maja dla
nowoczesnego państwa polskiego. Aleksander Kwaśniewski powiedział, że ideały Sejmu Wielkiego, choć nie
uchroniły przed upadkiem państwa, stały się punktem odniesienia dla tych, którzy podejmowali walkę o
niepodległość i tych, którzy tworzyli podstawy nowoczesnego państwa polskiego. Aleksander Kwaśniewski
stwierdził też m.in.: "Rzeczpospolita Polska stała się w ostatnich kilku latach przykładem stabilizacji. Polska jest
krajem, który ustanowił dobre, partnerskie stosunki ze swoimi sąsiadami. Podczas niedawnego szczytu w
Waszyngtonie mogłem się osobiście przekonać jak bardzo ceni się w świecie, nasze osiągnięcia i naszą wolę i
energię na rzecz budowy klimatu zaufania w regionie. Polska jest krajem znaczącym, Polska jest krajem, z
którego zdaniem liczą się inni.

Wstępując do NATO, Polska uzyskała gwarancje bezpieczeństwa i rozwoju. Tak mocnych filarów naszej
pomyślności nie mieliśmy nigdy wcześniej. Zostaliśmy sojusznikami Stanów Zjednoczonych - najpotężniejszego
mocarstwa na świecie, jesteśmy razem z naszymi tradycyjnymi partnerami z Francji i Wielkiej Brytanii. Jesteśmy
w jednym sojuszu z Niemcami, co jest wydarzeniem bez precedensu w naszej historii. Naszych europejskich i
euroatlantyckich aspiracji nie kierowaliśmy nigdy przeciwko żadnemu państwu, czy grupie państw.

Nasz udział w Sojuszu Północnoatlantyckim to jednak nie tylko powód do zbiorowej satysfakcji i radości. To także
współodpowiedzialność za bezpieczeństwo europejskie. Już od pierwszych tygodni członkostwa, czujemy ciężar
tej odpowiedzialności. Widzimy konieczność trudnych decyzji i dramatycznych wyborów. Tak jest obecnie, kiedy
w obliczu humanitarnej katastrofy w Kosowie, euroatlantycka wspólnota podjęła walkę w obronie podstawowych
praw człowieka.

Polacy, tak bardzo doświadczeni, są przywiązani do idei dialogu i współpracy. Pokój stanowi dla nas największą
wartość. Ale Polacy dobrze też wiedzą co znaczy obojętność wspólnoty międzynarodowej wobec agresji, gwałtu,
wyniszczania ludzi i całych narodów. Ci, którzy nie chcieli umierać za Gdańsk, byli zmuszeni walczyć i ponosić
ofiary na niezliczonych polach bitew i męczeństwa II wojny światowej. Tej tragicznej lekcji historii nie wolno
zapomnieć.

W najważniejszych kwestiach polityki bezpieczeństwa i polityki zagranicznej główne siły polityczne w Polsce
mówiły i mówią jednym głosem. To było i pozostaje bardzo ważne. Warto byłoby zadbać, by nie zabrakło woli
porozumienia i dialogu również w wielkim dziele modernizacji kraju i rozwoju gospodarki".

Podczas centralnych uroczystości prezydent RP powiedział też: "Państwo i ojczyzna - te dwa słowa, często w
naszej przeszłości nie uzupełniały się. Dziesiątki lat rozmijały się ze sobą. Dlatego dziś jest tak ważne, gdy



Ojczyzna jest niepodległa, a polskie państwo demokratyczne, w tym szczególnym czasie, podejmować wszystkie
możliwe wysiłki na rzecz dobrobytu, bezpieczeństwa i prestiżu Polski. Możemy się różnić, możemy się spierać, ale
niech nas zawsze łączą dobro Ojczyzny, pomyślność Rzeczypospolitej i jej obywateli." - podkreślił prezydent
Aleksander Kwaśniewski.

*

Podczas spotkania w ogrodach Pałacu Prezydenckiego w Warszawie w 208. rocznicę uchwalenia Konstytucji
Trzeciego Maja, prezydent Aleksander Kwaśniewski przekazał życzenia dla wszystkich przyjaciół Polski. Prezydent
RP spotkał się z przedstawicielami korpusu dyplomatycznego, z jego dziekanem nuncjuszem apostolskim
arcybiskupem Józefem Kowalczykiem, przedstawicielami władz państwowych, parlamentu, świata kultury i nauki.
W swoim wystąpieniu podczas spotkania prezydent przypomniał, że oczekiwania, jakie wiązano z Konstytucją
Trzeciego Maja dały się spełnić dopiero po wielu latach. Aleksander Kwaśniewski powiedział, że w tej chwili
cieszymy się, że polska gospodarka jest coraz mocniejsza, że jesteśmy w NATO i mamy nadzieję, że wkrótce
będziemy w Unii Europejskiej. Prezydent stwierdził, że Polska nie traktuje swego położenia w środku Europy
jedynie jako "faktu geograficznego", ale uważa, że z tego wynika jej współodpowiedzialność za ten region.
"Wierzymy, że nasza współodpowiedzialność oznacza również gotowość do podejmowania ryzyka w obronie
łamanych praw człowieka i ludzi, którzy są pozbawiani własnej ojczyzny" - powiedział prezydent Aleksander
Kwaśniewski.
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